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شناسایی226موردتبدنگی
وزارت بهداشت از شناسایی 226 مورد تب دنگی در 
کشور خبر داد. به گزارش ایرنا، قباد مرادی، سرپرست 
مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت با بیان 
این که کشور ما اکنون کاملًا مستعد است که بیماری 
تب دنگی در آن فراگیر شود، ادامه داد: »بسیاری از 
مبتلایان به تب  دنگی از کشورهای مختلف ازجمله 
امارات، پاکستان، عمان و... بوده است.« به گفته او، این 
کشورها آلوده به تب دنگی اند و تاکنون ۷6 فرد مبتلا، 
انتقال محلی دارند و کشور ما اکنون کاملًا مستعد است 
که این بیماری در آن فراگیر شده و به دیگر افراد نیز 
منتقل شود: »در شهر چابهار بیش از ۹۰ مورد بیماری 
تاکنون ثبت شده است. موارد تب دنگی در استان های 
فارس، هرمزگان، قزوین، گیلان و اصفهان نیز گزارش 
شده است و ممکن است بخشی از موارد وارده باشد.« 
مرادی تاکید کرد که نگرانی ها درخصوص شیوع بیماری 
دنگی در خطه های شمالی و جنوبی کشور به دلیل 
انتقال محلی آن، جدی تر است: »تب دنگی ازجمله 
بیماری های نوپدید است، صرفاً منحصر به کشور ما نیز 
نیست، مرگ ومیر بالایی ندارد و مرگ ومیر آن کمتر از 

یک درصد است.«

تولید195هزاردوزواکسن
آنفلوآنزا

سازمان غذا و دارو، کمبود واکسن آنفلوآنزا در کشور را 
تکذیب کرد. به گزارش ایلنا، سیدحیدر محمدی درباره  
آمارهای تولید واکسن آنفلوآنزا در ایران توضیح داد و 
گفت: »تاکنون ۱۹۵ هزار دوز واکسن تحویل معاونت 
بهداشت وزارت بهداشت برای تزریق رایگان به گروه های 
پرخطر، داده است. قرار است 2۰۰ هزار دوز دیگر نیز 
برای توزیع در داروخانه ها در اختیار شرکت های پخش 
دارو قرار گیرد. منتظریم این شرکت واکسن های تولیدی 
را زودتر تحویل دهد تا در اختیار مردم قرار دهیم.« به گفته 
محمدی، تاکنون درمجموع حدود دو میلیون و ۱۰۰ هزار 
دوز مجوز واردات واکسن داده شده که حدود یک میلیون 
و ۸۰۰ هزار دوز آن وارد کشور شده و در داروخانه ها در 
دسترس مردم قرار دارد: »طبق رصدی که انجام شده، در 
حال حاضر واکسن آنفلوآنزا هم در شرکت های پخش دارو 
و هم داروخانه ها موجود است. 2۵۰ هزار دوز نیز واکسن 
خارجی برای تزریق به گروه های پرخطر، تحویل معاونت 

بهداشت وزارت بهداشت شده است.«

دستگیری4توزیعکننده
مشروباتالکلی

رئیس کل دادگستری استان گیلان از دستگیری چهار 
نفر در ارتباط با تولید و توزیع مشروبات الکلی خبر داد. 
به گزارش ایسنا، اسماعیل صادقی نیارکی با اعلام 
این خبر، درباره جزئیات پرونده مسمومیت ناشی از 
شرب خمر تعدادی از شهروندان، توضیح داد و گفت: 
»تعداد ۱۱ نفر در این رابطه فوت کرده اند که دستورات 
لازم مبنی بر رسیدگی فوری به این پرونده، مجازات 
عاملین، شناسایی و دستگیری متهمان، سایر عوامل و 
توزیع کنندگان به مراجع ذی صلاح صادر شده است.« 
او همچنین اعلام کرد که در رابطه با این پرونده یک نفر 
تولید کننده مشروبات الکلی به اتهام قتل عمد و دو نفر 
که یک نفر توزیع کننده و یک نفر صاحب رستوران بوده، 
به اتهام توزیع مشروبات الکلی با قرار بازداشت موقت 
روانه زندان شده اند. به گفته صادقی نیارکی، دستور 
تعطیلی و پلمب رستوران نیز از سوی بازپرس پرونده 

صادر شده است. 
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خطرحقکودکان �
علی اصغر سیدآبادی، نویسنده حوزه 
کودک هم در این نشست، رفتار 
کودکان در فضای مجازی و حقوق آنها 
را بررسی کرد. او گفت در روزگاری که 
در آن به سر می بریم، سه شاخصه، نظام یادگیری کودکان 
را به هم ریخته و متحول کرده است؛ موبایل هوشمند، 
شبکه های اجتماعی و فناوری لمسی. یک ویژگی دیگر 
هم تحول خانواده در ایران است؛ همه جا این تحول در 
نسبت با کودکان بوده است: »خانواده های پدرسالار در 
این یک قرن تبدیل به خانواده های مدنی شده اند. در 
ایران و جنبش ۱4۰۱ یکی از جلوه های بیرونی شنیده 
شدن صدای کودکان و نوجوانان در خانه بود و البته 
به نحوی در مدرسه، ولی در ساختارهای قدرت سیاسی 
شنیده نشده است. اگر براساس کنوانسیون حقوق 
کودک نگاه کنیم، بچه ها هم حق دسترسی به اطلاعات 
و دانش را دارند. حق دسترسی در چنین فضایی که 
بسیار آشفته است و در ایران به دلیل نوع مواجهه، 
فیلترینگ و برخورد حاکمیتی باعث شده همه آن 
حوزه هایی را که فکر می کنیم بچه ها نباید به آنها 
دسترسی داشته باشند، اتفاقاً دسترسی داشته باشند. 
آنها برای دسترسی به حق شان از فیلترشکن استفاده 
می کنند و طبیعتاً به بقیه عرصه ها هم دسترسی دارند. 
این یکی از بزرگترین چالش هاست که دسترسی به 

اطلاعات را با خطر مواجه کرده است.«
او ادامه داد: »ما یک محیط زیست دیجیتال داریم که 
بچه ها برای سرگرمی و... می خواهند به آن دسترسی 
داشته باشند اما از آن طرف در فضای واقعی هم خطرها و 
نگرانی هایی از منظر بزرگسالانه برایشان ایجاد می کنند. 
یونیسف با همکاری پژوهشگاه فرهنگ و هنر در سال 
۱3۹۹ پیمایشی را برگزار کرد که بچه های زیر ۱۸ سال 
در شهر و روستا مورد پرسش قرار گرفتند؛ چند مورد را 
در این پیمایش به عنوان ریسک نامگذاری کرده اند؛ یکی 
از آنها رفتار زشت با دیگران است. سوال شده آیا شما در 
فضای دیجیتال شاهد رفتار زشت با دیگران بوده اید یا 
نه؟ ۱2/۹ درصد دختران و ۱۱/۸ درصد پسران گفته اند 
که بله. 4۵/۵درصد دختران و 4۹ درصد پسران گفته اند 
که در فضای مجازی ترجیح داده اند در پاسخ به این 
سوال حرفی نزنند. قاعدتاً جواب شان خیر نبوده، بلکه 
بله ای بوده است که صحبت کردن درباره اش برایشان 
آزاردهنده بوده است. 2۰ درصد دختران و 2۱ درصد 

پسران گفته اند که شاهد این رفتار نبوده اند.«
این نویسنده در ادامه گفت، می توانیم نتیجه بگیریم 
که در فضای دیجیتال بچه ها با خطر بیشتری روبه رو 
هستند: »در مطالعاتی که در آمریکا هم انجام شده، 
مشخص شده ۹3 درصد پسران و 62 درصد دختران در 
نوجوانی در معرض تصویرهای نامناسب قرار گرفته اند. 
با این همه آیا معنی اش این است که آنها بی دفاع تر از 
فضای واقعی اند و اینکه بچه ها در برابر این خطرها چه 
می کنند؟ آیا زندگی پرخطرتری دارند؟ طبیعتاً پژوهش 
طولی  ای که روند را دیده باشد در این باره نداریم. اما در 
آمریکا روی سه موضوع بررسی انجام شده؛ موادمخدر، 
سیگار و الکل، رفتارهای جنسی و خشونت. به طور 
عجیبی و خلاف کلیشه ها، این پژوهش نشان می دهد 
نوجونان امروز نسبت به دو، سه نسل قبل خودشان هم 
از نظر مصرف الکل، موادمخدر، روابط جنسی و خشونت 
جنسی وضع شان بهتر است. ممکن است در ایران به 
این دلیل که یک دفعه از فضای بسته آموزش و پرورش به 

فضای باز وارد می شوند، وضعیت فرق کند.« 
او ادامه داد: »من درباره بعضی موضوعات، بررسی 
شخصی کرده ام. مثلًا درباره وطن دوستی، تصور این 
است که بچه های الان کمتر از ما ایران را دوست دارند اما 
بچه های دهه هشتادی علاقه شان به ایران بیشتر است. 
درباره محیط زیست، آنها نگاه بهتری دارند. دگرپذیرترند و 
نسبت به دیگری، پذیراترند. در پژوهش یونیسف که پیش 
از این درباره اش صحبت کردم، موارد دیگری هم بررسی 
شده است. مثلًا در پاسخ به ۷2/۵درصد گفته اند هرگز 
این کار را نکرده اند. هرچه ریسک کار بیشتر می شود، 
مقاومت بیشتر بوده است. ۷۹/3 درصد گفته اند عکس 
و ویدئوی شخصی هرگز برای دیگران ارسال نکرده اند. 
دختران پروفایل عمومی کمتری داشته اند که بخشی 
مربوط به محدودیت های خانوادگی و بخشی مربوط به 

محدودیت های حکومتی است.« 
سیدآبادی در ادامه گفت: »بحثی درباره نوجوانی 
وجود دارد که در جهان به حقوق مرتبط است که در 
سازوکارهای تنبیهی در نظر گرفته می شود، آن هم 
مطالعات مغزشناسانه درباره آنهاست. این مطالعات 
نشان داده است که بچه های ۱۱ تا ۱3 سال، واکنش 
شان به پاداش و لذت، متفاوت است. حجم لذتی که 
دریافت می کنند قابل مقایسه با بقیه نیست. برای همین 
در نظام حقوقی بعضی کشورها این ملاحظه را رعایت 
کرده اند. این شکل از بودن در دنیا که حساسیت نسبت 

گروه جامعه: هفته ملی کودک در ایران یک بار دیگر در 
حالی از راه رسیده است که کودکان در خاورمیانه، حال 
چندان خوشی ندارند؛ کودکان فلسطینی و لبنانی درگیر 
جنگ، گرسنگی، تعطیلی مدارس، آوارگی و... هستند و 
کودکان افغانستانی چه در داخل این کشور و چه به عنوان 
مهاجر در ایران، از تحصیل بازداشته شده اند. در این میان 
احوال کودکان ایرانی چطور است و پس از سال ها پیوستن 
ایران به کنوانسیون حقوق کودک، چقدر به مفاد این 
کنوانسیون برای کودکان عمل شده است؟ رفتار کودکان 
و نوجوانان ایرانی این روزها در شبکه های اجتماعی چطور 
است و چقدر حقوق شان رعایت می شود؟ به چه میزان آنها 
در فضای مجازی و واقعی در معرض خشونت اند و وظیفه 
رسانه ها در این باره چیست؟ اینها همه سوالاتی است که 
کارشناسان رسانه و فعالان حقوق کودک در نشستی که  در 
این باره در انجمن صنفی روزنامه نگاران تهران و با همکاری 
انجمن حمایت از حقوق کودکان برگزار شد، بررسی کردند 
که بخشی از این سخنرانی ها را در این گزارش می خوانید. 
علی اصغر سیدآبادی، نویسنده حوزه کودک هم در این 
نشست، رفتار کودکان در فضای مجازی و حقوق آنها را 
بررسی کرد. او گفت، در روزگاری که در آن به سر می بریم، 
سه شاخصه، نظام یادگیری کودکان را به هم ریخته و 
متحول کرده است. سوگل دانائی، روزنامه نگار یکی دیگر 
از سخنرانان این نشست بود. او در سخنرانی اش با عنوان 
»از کودکان نوشتن، برای کودکان نوشتن«، از تجربه اش 
و فضای رسانه های داخل ایران در مواجهه با موضوع 
کودکان گفت و پوریا عالمی، روزنامه نگار و نویسنده حوزه 
کودک در این نشست از حذف کودکان از عرصه های 
مختلف گفت. او از آمار مربوط به جمعیت کودکان در ایران 
شروع کرد: »اگر تعداد کودکان زیر ۱۵ سال را در ایران 
2۰ میلیون نفر در نظر بگیریم، 22 درصد جمعیت ایران 
کودکان اند. از طرف دیگر بین ۱2 تا ۱۷ درصد عنوان افراد 
دارای معلولیت در جهان است و در ایران حدود دو میلیون 
و 2۰۰ هزارنفر کودک معلول وجود دارد. ۸۰۰ هزارنفر 
مهاجر یا پناهنده زیر 2۰ سال در ایران وجود دارند؛ حتی 
تفکیک آنها برای ما ممکن نیست چون اسناد هویتی آنها، 
پناهندگی یا مهاجرتی مبهم و نامشخص است. بخش 
اعظم این ۸۰۰ هزارنفر افغانستانی اند، بخش بعدی 
عراقی و بعدی پاکستانی اند. از طرف دیگر چهار میلیون 
نفر ایرانی مهاجر خارج از ایران وجود دارد؛ این تخمین 
آمارهای رسمی است که ۹۰۰ هزارنفر کودک زیر ۱۵ سال، 

خارج از ایران زندگی می کنند.« 

علی اصغر 
سیدآبادی:

درباره بعضی 
موضوعات، بررسی 

شخصی کرده ام. 
مثلًا درباره 

وطن دوستی، تصور 
این است که 

بچه های الان کمتر 
از ما ایران را دوست 

دارند اما بچه های 
دهه هشتادی 

علاقه شان به ایران 
بیشتر است. درباره 

محیط زیست، آنها 
نگاه بهتری دارند. 

دگرپذیرترند و 
نسبت به دیگری، 

پذیراترند

ارزیابی کارشناسان رسانه 
و فعالان حقوق کودک 
از وضعیت کودکان ایرانی
به مناسبت هفته ملی کودک


